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MEMORANDUM BASHKPUNIMI

Ky memorandum lidhet ndérmjet paléve t& mé&poshtme :

Kolegji BIZNESI, q& &shts institucion privat i arsimit t& larté ng Kosov, i Akredituar nga
"Agjencia Kosovare e Akreditimit", dhe i licensuar nga "Ministria e Shkencés dhe e
Teknologjisé", q& ka si objektivé t& siguroj& veprimtari arsimore dhe shkencore, kultivimin e
dijes dhe shkencés, mbéshtetjen e shoqérisé ng aspektin ekonomik dhe social, si dhe
afrimimin e vlerave kombétare dhe evropiane .

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencave, Ferizaj, institucion n& komungn e
Ferizajit.

Palét bien dakord t& respektojné qéllimin e kétij Memorandum Bashkpunimi si mé poshté :

Neni 1
Qéllimi

e Ofrimi i mundé&sisé s& studentéve t& Kolegjit BIZNESI, programi "Menaxhimi i
emergjencave , Teknik i Mbrojtjes nga Zjarri", n& realizimin e pjesés praktike né kgt
institucion,

 Shfrytézimin e paisjeve dhe poligonit praktitk t& Shérbimit t& Zjarrfikjes dhe
Shpetimit ng& Ferizaj.



Bashképunimi me zjarrfikésit profesional pér realizimi e pjesés praktike t&

programeve trajnuese t& Kolegjit BIZNESI.

Neni 2
Objekti

T¢ dyja institucionet deklarojné se jang t& gatshme t& bashké&punojné pér realizimin

dhe zbatimin e k&tij Memorandumi me q&llim t& aftésimit t& studentéve.

Neni 3
Komunikimi

Palét do t& caktojné persona kontakti q& do jens pérgjegjés pér zbatimin e
Memorandumit, me g&llim g& komunikimi dhe shk&mbimi i t& dh&nave t& jetéi
shpejté, konkret dhe i efektshém. N& raste e shmangies nga procedurat e pércaktuara
ng kété Memorandum, palét do t& merren vesh pér procedura t& pranueshme

komunikimi ng& pé&rputhje me legjislacionin n& fuqj.

Neni 4
Ndryshime

Memorandum mund t& ndryshohet vetém me miratimin e ndersjellté me shkrim t&

paléve.

Neni 5
Afati i Memorandumit t&¢ Bashkpunimit

Memorandumi lidhet me njg afat pesé (5) vjeqar duke filluar 14.12.2020 deri me
14.12.2025.



Memorandumi mund t§ vazhdohet me vullnetin e paléve pér njé afat tjetér t&
pércaktuar.

Pérfundimi do t& hyjé n& fugi me marrjen e njoftimit me shkrim nga pala tjetér,
Deri né pérfundimin e kétij Memorandumi, palét do t'u p&rmbahen termave dhe
kushteve q& rrjedhin nga ky Memorandum, pérsa sa i pérket informacionit dhe

dokumentave t& shkémbyera pérpara datés s& pérfundimit t& tij.

Neni 6

Hyrja né Fugqi

Ky Memorandum Bashkpunimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij nga
pérfagésuesit e paléve. Memorandumi pérgaditet dhe nénshkruhet n& 4 (katér) kopje
origjinale, dy prej t& cilave n& Komunen e Ferizajt dhe dy t& tjera né Kolegjin

"BIZNESI".
Ky Memorandum Bashkpunimi u nénshkrua sot me daté 14 Dhjetor 2020.
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